
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024 Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBD539A8288FB0A113C5F4A02D317D7



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 215/2023LI-PMSS

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 215/2023LI-PMSS

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 221/2023LI-PMSS

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 222/2023LI-PMSS

• DECRETO/GP N.º 602, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - “DECRETA FERIADO E PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO/GP N° 603, 604 E 605 SOUTO SOARES/BA, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBD539A8288FB0A113C5F4A02D317D7



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

1 
 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 

Na edição nº 1223 do dia 11 de Janeiro de 2024 do Diário Oficial do Município de Souto Soares, referente ao 
extrato de contrato nº 215/2023LI-PMSS – Dispensa de Licitação nº 135/2023PMSSDI, onde SE LÊ: Valor 
global: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), LEIA-SE: Valor global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos 
reais). Souto Soares-BA, 31 de Janeiro de 2024. 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 

Processo de Dispensa de Licitação nº 135/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Avenida José Sampaio, s/n, Bairro, Centro, Souto Soares-Bahia, este imóvel 
medindo 140m² (cento e quarenta metros quadrados), composto por 10 (dez) dependências, sendo 2 (dois) 
banheiros, para funcionamento da Diretoria de Esporte, deste Município. 
Contratado: CLERISTON PRESLEY OLIVEIRA DE ARAUJO, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o 
n° 005.622.755-84 e portador do RG. n° 09694854 SSP/BA, Residente e Domiciliado na Fazenda Pé de Vilão, 82, 
Bairro Barroquinha, Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 215/2023LI-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 135/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Avenida José Sampaio, s/n, Bairro, Centro, Souto Soares-Bahia, este imóvel 
medindo 140m² (cento e quarenta metros quadrados), composto por 10 (dez) dependências, sendo 2 (dois) 
banheiros, para funcionamento da Diretoria de Esporte, deste Município. 
Contratado: CLERISTON PRESLEY OLIVEIRA DE ARAUJO, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o 
n° 005.622.755-84 e portador do RG. n° 09694854 SSP/BA, Residente e Domiciliado na Fazenda Pé de Vilão, 82, 
Bairro Barroquinha, Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.07.01 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.  
Ação: 2018 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Esporte e Lazer. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física    
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024. 

 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE82B868F9CFE9EF5C4AE1119D76C5D6

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

1 
 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 

Na edição nº 1223 do dia 11 de Janeiro de 2024 do Diário Oficial do Município de Souto Soares, referente ao 
extrato de contrato nº 215/2023LI-PMSS – Dispensa de Licitação nº 135/2023PMSSDI, onde SE LÊ: Valor 
global: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), LEIA-SE: Valor global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos 
reais). Souto Soares-BA, 31 de Janeiro de 2024. 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 

Processo de Dispensa de Licitação nº 135/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Avenida José Sampaio, s/n, Bairro, Centro, Souto Soares-Bahia, este imóvel 
medindo 140m² (cento e quarenta metros quadrados), composto por 10 (dez) dependências, sendo 2 (dois) 
banheiros, para funcionamento da Diretoria de Esporte, deste Município. 
Contratado: CLERISTON PRESLEY OLIVEIRA DE ARAUJO, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o 
n° 005.622.755-84 e portador do RG. n° 09694854 SSP/BA, Residente e Domiciliado na Fazenda Pé de Vilão, 82, 
Bairro Barroquinha, Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 215/2023LI-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 135/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Avenida José Sampaio, s/n, Bairro, Centro, Souto Soares-Bahia, este imóvel 
medindo 140m² (cento e quarenta metros quadrados), composto por 10 (dez) dependências, sendo 2 (dois) 
banheiros, para funcionamento da Diretoria de Esporte, deste Município. 
Contratado: CLERISTON PRESLEY OLIVEIRA DE ARAUJO, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o 
n° 005.622.755-84 e portador do RG. n° 09694854 SSP/BA, Residente e Domiciliado na Fazenda Pé de Vilão, 82, 
Bairro Barroquinha, Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.07.01 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.  
Ação: 2018 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Esporte e Lazer. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física    
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024. 

 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B9EAEF6C06741321A8554EBCD65E7BD

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

1 
 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 

Na edição nº 1223 do dia 11 de Janeiro de 2024 do Diário Oficial do Município de Souto Soares, referente ao 
extrato de contrato nº 221/2023LI-PMSS – Dispensa de Licitação nº 141/2023PMSSDI, onde SE LÊ: Valor 
global: R$ 6.000,00 (seis mil reais), LEIA-SE: Valor global: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). Souto 
Soares-BA, 31 de Janeiro de 2024. 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 

Processo de Dispensa de Licitação nº 141/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Rua Luna Freire, s/n, Centro, nesta Cidade, medindo 105m² (cento e cinco 
metros quadrados), composto por 08 (oito) dependências, sendo 2 (dois) banheiros, para funcionamento da Casa 
de Arte e Cultura, deste Município. 
Contratado: SILVANDIRA ROSA NOVAIS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 113.804.408-31 
e portadora do RG. n° 20.942.843-01 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua Luna Freire, nº 41, Centro, nesta 
Cidade. 
Valor global: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 221/2023LI-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 141/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Rua Luna Freire, s/n, Centro, nesta Cidade, medindo 105m² (cento e cinco 
metros quadrados), composto por 08 (oito) dependências, sendo 2 (dois) banheiros, para funcionamento da Casa de 
Arte e Cultura, deste Município. 
Contratado: SILVANDIRA ROSA NOVAIS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 113.804.408-31 
e portadora do RG. n° 20.942.843-01 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua Luna Freire, nº 41, Centro, nesta 
Cidade. 
Valor global: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
 Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.  
Ação: 2074 – Desenvolv.e Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Cultura e Turismo. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.   
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024. 

 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5999C945DBF68173153F286813AA69F3

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

1 
 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 

Na edição nº 1223 do dia 11 de Janeiro de 2024 do Diário Oficial do Município de Souto Soares, referente ao 
extrato de contrato nº 222/2023LI-PMSS – Dispensa de Licitação nº 142/2023PMSSDI, onde SE LÊ: Valor 
global: R$ 6.000,00 (seis mil reais), LEIA-SE: Valor global: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). Souto 
Soares-BA, 31 de Janeiro de 2024. 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 

Processo de Dispensa de Licitação nº 142/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Rua Luna Freire, n°41, Bairro, Centro, Souto Soares-Bahia, este imóvel 
medindo 130m² (cento e trinta metros quadrados), composto por 05 (cinco) dependências, sendo 2 (dois) banheiros, 
para funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, deste Município. 
Contratado: SILVANDIRA ROSA NOVAIS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 113.804.408-31 
e portadora do RG. n° 20.942.843-01 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua Luna Freire, nº 41, Centro, nesta 
Cidade. 
Valor global: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 222/2023LI-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 142/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Rua Luna Freire, n°41, Bairro, Centro, Souto Soares-Bahia, este imóvel 
medindo 130m² (cento e trinta metros quadrados), composto por 05 (cinco) dependências, sendo 2 (dois) banheiros, 
para funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, deste Município. 
Contratado: SILVANDIRA ROSA NOVAIS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 113.804.408-31 
e portadora do RG. n° 20.942.843-01 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua Luna Freire, nº 41, Centro, nesta 
Cidade. 
Valor global: R$ R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.  
Ação: 2074 – Desenvolv.e Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Cultura e Turismo. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.   
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024. 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2E5DCC9FC3718684F1953897F8266C6

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
       

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal –  
15ª Legislatura – 2021/2024 

Decreto/GP n.º 602, de 07 de fevereiro de 2024. 
 

“Decreta Feriado e Ponto Facultativo nas Repartições 
Públicas do Município da Administração Direta e Indireta, 
e dá outras providências” 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda 
 
CONSIDERANDO, a suspensão do expediente bancário. 
 
DECRETA:  
 
Art. 1° - Decreta Feriado, dia 13 de fevereiro de 2024 (terça-feira), bem como ponto 
facultativo em todas as repartições públicas do Município da Administração Direta e 
Indireta nos dias 12 (segunda-feira) e 14 (quarta-feira) de fevereiro de 2024, em razão 
do período de carnaval.  
 
Art. 2º - Os atendimentos aos serviços públicos essenciais, nas datas mencionadas no 
artigo anterior, deverão ser garantidos pelos órgãos da administração municipal, por 
intermédio de escalas de serviços, ou plantão.  
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

572DCA60FB01C6FA1CD73C9B83B27090

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

                                                                                                                                                        
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 605, Souto Soares/BA, em 07 de fevereiro de 2024                                                   

 
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio ao servidor público municipal o senhor JOAQUIM DA 
SILVA NETO Auxiliar Operacional, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta 
Prefeitura e lotado na Secretaria Municipal de Educação. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 07 de fevereiro de 2024, estendendo-se 
até o dia 06 de maio de 2024. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBD539A8288FB0A113C5F4A02D317D7



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
                                                                                                                                                        
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 604, Souto Soares/BA, em 07 de fevereiro de 2024                                                   

 
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora MARIA JOSE 
RIBEIRO DO NASCIMENTO LOPES, Auxiliar Operacional, pertencente ao quadro de 
servidores efetivos desta Prefeitura e lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 07 de fevereiro de 2024, estendendo-se 
até o dia 06 de maio de 2024. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBD539A8288FB0A113C5F4A02D317D7



quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares
                                                                                                                                                        
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 603, Souto Soares/BA, em 07 de fevereiro de 2024                                                   

 
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio ao servidor pública municipal o senhor EDILMARIO 
SOUZA COSTA BARROS, Auxiliar Operacional, pertencente ao quadro de servidores 
efetivos desta Prefeitura e lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 07 de fevereiro de 2024, estendendo-se 
até o dia 06 de maio de 2024. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBD539A8288FB0A113C5F4A02D317D7


		2024-02-07T15:38:42-0300




